
Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20180221131465432. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

   
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
Licitação.................................................................01 
Portaria...................................................................01 
 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
REFERENTE: Processo nº. 028/2018 – PMBJ 
Pregão Presencial SRP nº 013/2018-CPL/PMBJ 
                        
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA E-
VENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
OU PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE CARRO DE SOM (DIVULGAÇÃO VO-
LANTE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
DIVULGAÇÃO DE EVENTOS DE INTERESSE PÚ-
BLICO”. Homologo o procedimento licitatório na mo-
dalidade Pregão Presencial SRP n.º 
013/2018/CPL/PMBJ, em favor de ZITO PUBLICIDA-
DE (JOSÉ ZITO FERREIRA), inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Física – CPF193.790.645-00. Va-
lor Global de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatro-
centos reais), que consiste no Registro de preços para 
eventual contratação de Pessoa Física para prestação 
de serviços de carro de som (divulgação volante) para 
atender as necessidades de divulgações de eventos 
de interesse público. Bom Jardim/MA, 09 de março de 
2018. FRANCISCO ALVES DE ARAUJO - Prefeito 
Municipal de Bom Jardim/MA. 
 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2018 – PMBJ 
 
REF.: Processo Administrativo n.º 3.980/2018 - 
Pregão Presencial n.º 010/2018-PMBJ - ÓRGÃO: Mu-
nicípio de Bom Jardim/MA, através da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social - OBJETO: Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de cai-
xões e serviços funerários, visando o disposto na 
Lei Municipal nº 574/2013 (dispõe sobre a conces-
são de benefícios eventuais), do que trata do auxí-
lio funeral de interesse da Secretaria Municipal de 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Bom 
Jardim/MA - VALOR GLOBAL: R$ 195.280,00 (cento 
e noventa e cinco mil duzentos e oitenta reais) - DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recursos: Re-
cursos Livre; 02.11 – Secretaria Municipal de Assis-
tência Social, Classificação Econômica: 
08.122.0003.2028.0000.; Classificação Funcional 
3.3.90.32.00 e 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 
31/12/2018  a contar da assinatura do contrato. - BA-
SE LEGAL: Lei Federal nº  10.520, de 17 de julho de 

2002, Lei Federal nº 8666/93 e demais nor-
mas pertinentes à espécie – SIGNATÁ-
RIOS: Raimunda Maria  
 
 
 
 
 

Rodrigues de Sousa de Macedo, Secretária Mu-
nicipal de Assistência Social pela CONTRATANTE 
e Rosenias Soares Pedrosa – R. S. PEDROSA - 
ME, pela CONTRATADA. Bom Jardim – MA, 05 
de março de 2018. Wagner Henrique Barcelos Oli-
veira - Assessor Jurídico – OAB/MA 12.233. 
 
 

 

 
PORTARIA N° 030/2018-DRH/SEMAP. 
                                                                              
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE  
BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, por 
Delegação do Sr. Francisco Alves de Araújo, Pre-
feito Municipal, no uso de  suas atribuições legais 
conferidas na Constituição Federal e na Lei  Orgâ-
nica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder à servidora IZABEL VASCON-
CELOS TAVARES, matrícula 792896, portadora 
da Carteira de Identidade nº 1559684 SSP/MA, 
inscrita no sob o nº CPF: 579.627.902-53, Auxiliar 
Operacional de Serviços Gerais-A.O.S.G, com lo-
tação na E.M.E.B DEUS É POR NÓS, vinculada à 
Secretaria Municipal de Educação deste município,  
LICENÇA NÃO REMUNERADA PARA ATENDER 
INTERESSES PARTICULARES, durante o período 
de 02 (dois) anos, a contar como data inicial 15 de 
março de 2018 e data final 15 de março de 2020, 
sem vencimentos e vantagens,  nos termos do ca-
put do art. 62, da Lei 107/90 (Estatuto do Funcio-

nários Civis do Município de Bom Jardim). 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação; 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRA-

ÇÃO E PLANEJAMENTO DE BOM JARDIM, ES-

TADO DO MARANHÃO,  13 DE MARÇO DE 

2018. 

 
THELMA A. M. PORTELA DE ARAUJO 

Secretária. Mun. de Adm. e Planejamento 

 

12 de Março de 2018                         Ano II – Edição Nº 082                               Página 1 de 2 

SUMÁRIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO E PLANEJAMENTO 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, SEGUNDA FEIRA, 12 DE MARÇO  DE 2018.   

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20180221131465432. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

2 

 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

